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Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan
tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteenja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhai-
ten kun seliitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
vaikutus

+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vai-
kutus

O Neutraali vaikutus

Päätöksen vaikutus
 

Strategiavaikutukset
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätös-
ten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutu-
miseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia
 

Merkki Vaikutuksen kuvauslyhyesti
 

 

1 Kasvava Kuopio ++ Lapsi- ja perhenäkökulmiensisällyttä-
— Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö minen osaksi laajempaa hyvinvointi-
— Vetovoimainen innovaatio- ja kertomusja -suunnitelma kokonai-

oppimisympäristö sekä laadukas suutta vaikuttaa edullisesti Kasvava
koulutusketju Kuopio ohjelmaan. Kuntalaisten hy-

— Rohkea kaupunkikehitys, elin- vinvoinnin edistäminen vaikuttaa
voimainen kaupunkikeskusta ja moni- osaltaan edullisesti kasvuun (hyvin-
muotoinen kaupunkikulttuuri voivat ihmiset luovat kasvua).

— Kuopion tunnettuus ja edunvaivonta
2 Hyvinvoiva Kuopio ++ Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttä-

— Aktiivisuuteen innostava arki minen osaksi laajempaa hyvinvointi-
— Varhainen tuki kertomusja -suunnitelma kokonai-
— Työllistyminen ja toimeentulo suutta tukee Hyvinvoiva Kuopio oh-
— Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö jelma toteuttamista. Hyvinvointikerto-

muksen ja -suunnitelman tavoitteena
on tukea hyvinvoinnin edistämistä

laajasti. Hyvinvointikertomusja -
suunnitelma toimii osaltaan hyvin-
voiva Kuopio ohjelman toteutuksen ja
vaikutusten arvioinnissa.
     3 Resurssiviisas Kuopio ++ Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttä-

— Viisas liikkuminen minen osaksi laajempaa hyvinvointi-
— Energiatehokkuus ja uusiutuva kertomusja -suunnitelma kokonai-

energia suutta tukee Resurssiviisas Kuopio
— Kiertotalousja resurssienviisas ohjelmaa.

käyttö  
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Hyvinvointikertomuksessa ja -suunni-
telmassa nostetaan esiin mm. liikku-
misen edistäminen, joka tukee myös

resurssiviisautta.
 

 

 
- Digitaalisuus, kumppanuus, kansain-

välisyys

 

4 Uudistuva Kuopio ++ Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttä-
— Sujuva ja uudistuva toiminta minen osaksi laajempaa hyvinvointi-
— Kestävä talous kertomus ja -suunnitelma kokonai-
— Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja suutta tukee osaltaan Uudistuva Kuo-

uudistuva johtaminen pio ohjelman tavoitteita. Lasten ja
perheiden kokonaisvaltaisella tukemi-
sella on myönteinen vaikutus henki-

löstöön.

Poikkileikkaavat tavoitteet: ++ Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttä-
minen osaksi laajempaa hyvinvointi-
kertomusja -suunnitelma kokonai-
suutta tukee strategian poikkileikkaa-
via tavoitteita. Hyvinvointikertomus ja

-suunnitelma valmistellaan ja toiminta
toteutetaan yhteistyössä laajan toimi- jajoukon kanssa.
 

Johtopäätösja perustelut:
Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttäminen osaksi laajempaa hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

kokonaisuutta tukee Kuopion strategian toteutumista. Hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitel-
massa(sisältää lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman sekä perheen tukemisen näkökulman)
linjatut tavoitteet ja toimenpiteet vaikuttavat suoraantai välillisesti kaikkiin strategian osa-aluei-
siin. Kuopion uusi laaja hyvinvointikertomus ja suunnitelma tuo yhteen myös muita hyvinvoinnin
edistämiseenliittyviä suunnitelmia, kuten Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, sisältäen nä-
kökulmia lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tukemiseen. Tuomalla näitä samansisältöisiä

suunnitelmia yhteen, tavoitteena on sujuvoittaa ja selkeyttää työskentelyä.

 

 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukseteri ihmisryhmiin, esi-
merkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen,

 

 

 

 

    

ammatti- ja työmarkkina-asemantai erityisryhmän tms. mukaan.)
Merkki |Vaikutuksen kuvauslyhyesti

1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
(esimerkiksi sosiaali- ja terveys- suunnitelmassa nostetaanesiin hy-
palvelut, koulutus, kulttuurija liikunta vinvointia tukevien palvelujen saa-

jne.) tavuus jalaatu.

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, suunnitelmassa nostetaan esiin ja
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, toimilla pyritään edistämään sosi-
kulttuuriseen tai hengelliseen aalista hyvinvointia tukevaa
osallistumiseen) elinympäristöä.

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
päihteiden käyttöön, liikuntaan, suunnitelmassa nostetaan esiin ja
virkistäytymiseen, riski- toimilla pyritään edistämään hyvin-
käyttäytymiseen) vointia tukevia elintapoja.

4 Terveyteen(fyysinen, psyykkinen, ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
sosiaalinen) suunnitelmassa nostetaanesiin ja  
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toimilla pyritään edistämäänter-
veyttä.
 

 

5 Osallistumiseen (osallistuminen ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon- suunnitelmassa nostetaanesiin ja
saanti jne.) toimilla pyritään edistämään osalli-

suutta.

6 Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, ++ Hyvinvointikertomuksessaja -
talous, varallisuus jne.)   suunnitelmassa nostetaan yhtenä

teemanaesiin toimeentulo ja työlli-
syys sekä niiden edistäminen.
 

Johtopäätösja perustelut
Lapsi- ja perhenäkökulmien sisällyttäminen osaksi laajempaa hyvinvointikertomusja -suun-
nitelma kokonaisuutta tukee hyvinvointia laajasti. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma(si-
sältää lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman sekä perheen tukemisen näkökulman)toi-
mii ennen kaikkea johtamisen työvälineenä, poliittisen päätöksenteon tukena sekä strategia-
työn suunnittelun ja toimeenpanon perustana. Hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa

linjataan toimia hyvinvoinnin edistämiseksi. Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelma laatimi-
sen vaikutukset ihmisiin nähdään myönteisinä.  
 

 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja
energian käytöstäja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen
muutoksestatai toimintojen sijoittumisestaja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)
 

 

 

 

 

 

  

Merkki Vaikutuksen kuvauslyhyesti

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen ++ Hyvinvointikertomuksessa ja -suun-

(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis- nitelmassa nostetaan esiin ja toi-
mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman milla pyritään edistämään viihtyisän
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) ja turvallisen asuinympäristön ra-

kentamista

Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 0

muotoisuuteen

Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 0
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)

Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden mää- 0
rään ja haitallisuuteen sekä kierrätys-
asteeseen

Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön

Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta- ++ Hyvinvointikertomuksessa ja -suun-
rakenteeseen   nitelmassa tarkastellaan ympäris-

töä hyvinvointia edistävänä ele-
menttinä.
 

Johtopäätös ja perustelut
Hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa nostetaanesiin ja suunnitelmassa linjataan toimen-
piteitä liittyen hyvinvointia tukevaan ympäristöön. 
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Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

 

 

 

 

Merkki Vaikutuksen kuvauslyhyesti

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, 0

osallistuminen)

2 Kunnan talouteen (menoihin,tuloihin, ++ Hyvinvoinnin edistämisellä, sisäl-
investointeihin, velkaantumiseen jne.) täen lapsi- ja perhenäkökulman

huomioimisen tavoitellaan pitkällä
aikavälillä säästöjä terveysme-
noista.

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen ++ Henkilöstön hyvinvoinnin edistämi-

  sellä voidaan vaikuttaa henkilöstön
työn tuottavuuteen ja vähentää sai-

rauspoissaoloja. Tämä tukee myös perheiden toimeentuloa
 
Johtopäätösja perustelut
Hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa (sisältää lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman
sekä perheen tukemisen näkökulman) käsitellään kuntalaisten hyvinvointia ja siihen vaikuttavia
tekijöitä sekä linjataan toimenpiteitä. Osaltaan tällä tavoitellaan positiivisia vaikutuksia kunnan hen-

kilöstöön ja pidemmällä aikavälillä myös rahallisia säästöjä. Henkilöstön hyvinvoinnin edistäminen
tukee myös työkykyäja työssä jaksamista ja vaikuttaa näin edellisesti perheiden toimeentuloon.  
 

 

Vaikutuksetyrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto-

 

 

 

 

 

 

 

 

  hankintoihin  

ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merkki Vaikutuksen kuvauslyhyesti

1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn 0

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen, 0

markkinarakenteeseenja liiketoimintaan

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0

4 Yritysten kehittamiseen 0

5 Yritysten työvoiman saantiin 0

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0

7 Yritysten asiakasvirtaan 0

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin 0  
  Johtopäätöksetja perustelut  
 


